України, а Начальник Генерального штабу — Головнокомандувач Збройних Сил України здійснює безпосереднє військове керівництво Збройними Силами України. Далі роз'яснюється, що «військово-політичне керівництво Збройними

¹ *Про Збройні Сили України* [Текст] : Закон України від 06.12.1991 р. № 1934-XII // Відом. Верхов. Ради України. — 1992. — № 9. — Ст. 108.

Силами України — це діяльність, спрямована на забезпечення реалізації політики держави у Збройних Силах України, політичних та стратегічних цілей у сфері оборони, принципів і напрямів розвитку Збройних Сил України»; «адміністративне